
Haus der Kinder Fuschl am See 

Kirchenplatz 2, 5330 Fuschl am See 

06226/8203-10 kindergarten@fuschlamsee.at   
 

 

 

Auszug aus dem Haushaltsbeschlusses gemäß Beschluss vom 13.12.2023 

Gebühren für die Kinderbetreuung in Fuschl am See – über 3 jährige Kinder 

Vorschreibung für den Zeitraum September 2024 bis August 2025  
Subvention 

Bund/Land Sbg. 
Elternbeiträge  

zzgl. Essen  
pro Tag 

     

Kindergarten/Alterserweiterte Gruppe über 3 Jahre :     

  Schulanfänger bis 14.00 Uhr zzgl. Essen 140,60 € 90,00 € 50,60 € 4,40 € 

  Schulanfänger bis 16.00 Uhr zzgl. Essen 188,50 € 90,00 € 98,50 € 4,40 € 

     

Kindergarten/Alterserweiterte Gruppe für Kinder, die zu Beginn des 
Kinderbetreuungsjahres (01.09.) das 3. Lebensjahr vollendet haben: 

    

Betreuung bis 12:30 Uhr  112,00 €  100,00 €  12,00 €   

Betreuung bis 14:00 Uhr zzgl. Essen  170,00 €  100,00 €  70,00 €  4,40 €  

Betreuung bis 16:00 Uhr zzgl. Essen  218,80 €  100,00 €  118,80 €  4,40 €  

     

Alterserweiterte Gruppe für Kinder, die während des Kinderbetreuungsjahres 
das 3. Lebensjahr vollenden werden – Tarif ab dem 3. Geburtstag (Folgemonat): 

    

Betreuung bis 12.30 Uhr 112,00 € 20,00 € 92,00 €  

Betreuung bis 14.00 Uhr zzgl. Essen 170,00 € 40,00 € 130,00 € 4,40 € 

Betreuung bis 16.00 Uhr zzgl. Essen 218,00 € 40,00 € 178,00 € 4,40 € 

     

Sommergruppe – Ferienbetreuung für Berufstätige im Juli und August:   Tarif pro Woche  

Betreuung bis 12.30 Uhr ohne Essen 37,80 €  37,80 €  

Betreuung bis 14.00 Uhr zzgl. Essen 77,00 €  77,00 € 4,40 € 

 

Geschwistertarife: Für das 2. Kind 25 %, für jedes weitere Kind 30 % Nachlass, wenn für das 1. Kind eine Gebühr vorgeschrieben wird. 
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